UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 14 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 028/2018 UFT/REITORIA/DTE, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS NOS CURSOS EAD DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU (EDITAL DED/CAPES/05/2018)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de Tecnologias

Educacionais – REITORIA/DTE, torna público, pelo presente EDITAL, aprovado pela

REITORIA/DTE/PROPESQ, resposta aos recursos contra o resultado provisório das

inscrições do Processo Seletivo para o preenchimento de 200 (duzentas) vagas totais para o

curso de Pós Graduação Lato Sensu em EaD em Ensino em Matemática ofertado no âmbito do

Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB)/PNAP, aos portadores de

Certificado de Conclusão de Curso Superior (ou curso equivalente).

INSC. NOME RESPOSTA

30582 GILVONETE LOPES DA SILVA INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.7 do Edital 14/2018.

30201 ARLEY ROCHA DA SILVA DEFERIDO
O candidato está classificado no processo seletivo.

30557 LUCIANA DA SILVA GOMES ROSA DEFERIDO
A candidata enviou a documentação conforme o
item 4.7 do Edital 14/2018. A pontuação foi 4,0

30249 ANA LUIZA RIBEIRO LEITE DEFERIDO
Equívoco de digitação. Situação Aprovada.

30152 TIAGO SANTARÉM SILVA INDEFERIDO
A Alínea A do Edital 14/2018 diz: Será computado
2,0 pontos por título, sem sobreposição de curso.
O candidato enviou apenas 1 (um) título.

30119 BRUNO PEREIRA DE SOUZA INDEFERIDO
Na análise da banca, os documentos enviados para
alínea C não comprovam que foram cursos
realizados a distância (como solicitado), por esta
razão não foram aceitos.

Palmas, 30 de outubro de 2018.

Profª. Dra. Suzana Gilioli da Costa Nunes

Coordenadora UAB/Capes Diretora DTE/UFT

mailto:sites.uft.edu.br